
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  1 3 МАЙ 2022 №  / Д £ /  
г. Верхняя Салда

О выделении средств из резервного фонда администрации 
Верхнесалдинского городского округа на оплату неотложных

восстановительных работ по ликвидации чрезвычайной ситуации

Руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 1994 года 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 27 декабря 2004 года «О защите 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера в Свердловской области», постановлениями администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 05.07.2021 № 1722 «О введении на 
территории Верхнесалдинского городского округа режима чрезвычайной 
ситуации», от 26.05.2015 № 1711 «Об утверждении Порядка исполнения 
бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 
Верхнесалдинского городского округа», протоколом внеочередного заседания 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Верхнесалдинского городского округа 
от 29.04.2022 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выделить средства из резервного фонда администрации 
Верхнесалдинского городского округа на иные мероприятия, связанные с 
ликвидацией последствий чрезвычайной ситуации на территории 
Верхнесалдинского городского округа в сумме 587 840,0 рублей - на оплату 
непредвиденных расходов за отгрузку 2672 куб. метра скального грунта, 
проведенную ООО «Стройгруппа» в целях ликвидации чрезвычайной ситуации 
на земляной плотине Верхнесалдинского гидроузла, имевшей место на 
территории Верхнесалдинского городского округа в июле 2021 года.

2. Выделить средства из резервного фонда администрации 
Верхнесалдинского городского округа в сумме 585 000,0 рублей на оплату 
непредвиденных расходов в целях предупреждения чрезвычайной ситуации на 
Верхнесалдинском гидроузле: на выполнение работ по определению 
технического состояния земляной плотины ГТС Верхнесалдинского гидроузла 
на реке Салда в городе Верхняя Салда; на проведение батиметрической съемки 
Верхнесалдинского водохранилища в месте примыкания к земляной плотине и 
водосбросу гидротехнического сооружения Верхнесалдинского гидроузла на



2

реке Салда в городе Верхняя Салда; на проведение исследований (изысканий) и 
подготовку проектной документации на выполнение работ по укреплению и 
приведению земляной плотины ГТС Верхнесалдинского гидроузла на 
реке Салда в городе Верхняя Салда в соответствие с проектными техническими 
характеристиками.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Установить, что пункт 1 настоящего постановления распространяет 

свое действие на отношения, возникшие с 05 июля 2021 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

И.о. главы Верхнесалди 
городского округа А.Б. Душин


